



## AKTIVSTOFFET GLYPHOSAT HAR FÅET FORLÆNGET EU-GODKENDELSE

STØTTET AF

# Promilleafgiftsfonden for landbrug

EU's appelkomite har den 27. november givet en 5-årig forlængelse af godkendelsen af aktivstoffet glyphosat i EU. Der forestår nu en national fornyet godkendelse af alle glyphosatprodukter.

## GLYPHOSAT FORLÆNGET – HVAD SKER DER NU?

Som oplyst i [Landbrugspressen](#) og på [Miljøstyrelsens hjemmeside](#) har EU's appelkomite på sit møde den 27. november 2017 givet en forlængelse af aktivstoffet glyphosat for en 5-årig periode fra den 15. december 2017, hvor den nuværende godkendelse udløber.

Flere har spurgt, hvad der fremadrettet kommer til at ske med godkendelserne af glyphosat i Danmark.

På den helt korte bane forventes Miljøstyrelsen at give en 1-årig administrativ forlængelse af godkendelsen for alle godkendte glyphosatmidler. Dvs. det forventes, at alle glyphosatmidler får udløb af godkendelsen fastsat til 15. december 2018. Så snart dette er sket, vil udløbsdatoerne for godkendelserne i [Middeldatabasen](#), KemiTjek og [Positivlisten](#) blive opdateret.

De allerede meddelte [forbud for 30 glyphosatmidler med indhold af tallowamin](#), står ved magt. Disse midler må ikke opbevares eller anvendes efter 31. december 2017.

Inden udgangen af 2018 skal Miljøstyrelsen tage stilling til fornyet godkendelse af alle de glyphosatprodukter, som har fået forlænget godkendelsesperioden. Miljøstyrelsen oplyser, at firmaerne vil få 3 måneder til at genansøge om godkendelse, hvorefter sagsbehandlingen skal

gennemføres inden for yderligere 9 måneder. Er der produkter, som ikke bliver genansøgt, eller som ikke kan få fornyet godkendelse, forventes disse at få en afviklingsperiode på 18 måneder regnet fra datoen for Miljøstyrelsens afgørelse.

Dette betyder også, at man uden risiko for bortfald af godkendelsen i 2018 og formentlig også det meste af 2019 kan købe de eksisterende glyphosatmidler. Det frarådes dog at disponere større mængder af glyphosat, end man kan bruge op inden for en 18 måneders periode, så længe der hersker usikkerhed om hvilke produkter der bliver genansøgt..

**Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette emne.**

---